XSG-18-009

2017 年 6月吉日

お取引先各位

株式会社エクソル

営業本部

出力制御機能付パワーコンディショナの対応機種について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品のご拡売にご尽力

頂き厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 27 年 1 月 26 日施行の省令改正にともなう、系統への接続条件である「出力

制御機能付パワーコンディショナ（以下 PCS）の設置」についてご連絡致します。

 機器リストに該当する機種の場合、出力制御機能対応 PCS 及び、対応する出力制御ユニ

ットとの接続により、出力制御機能を具備することが可能です。該当機器にてシステム構

成される場合は、以下対応をお願い致します。

敬具

記

■対応依頼内容＜ソフトウェアバージョン 3以降はバージョンアップ不要＞

1)  インターネット環境のご準備とご契約（全機種対象）

2)  ソフトウェアのアップデート

－出力制御機能対応 PCS のソフトウェア（以下 S/W）アップデート

（機器リスト No.2-1～No.2-6 選択時）

－出力制御ユニットの S/W アップデート（機器リスト No. 3-1、3-2、3-4 選択時）

3)  必要な出力制御ユニットの追加（機器リスト No.3-2、3-4 選択時）

4)  必要な出力制御ユニットの取替（機器リスト No.3-2、3-3 選択時）

5) 出力制御に必要となる各機器の設定作業（全機種対象）

■機種一覧

別紙添付の詳細をご覧ください。

以上

XSG-18-009

別紙 「機器リスト」

XSOL パワーコンディショナにおいて、機器リストに該当する機種・製造番号の場合、必要な機器のソフトウェアアッ
プデート及び、対応する出力制御機器との接続により、出力制御機能を具備することが可能です。
電力会社様による出力制御開始前までに、以下の対応をお願い致します。

■機器リスト

※機器の追加・取替・設定※機器の追加・取替・設定※機器の追加・取替・設定※機器の追加・取替・設定・・・・S/WS/WS/WS/W アップデート対応アップデート対応アップデート対応アップデート対応作業などには、追加費用（機器費用・作業費用・出張費用など）が別作業などには、追加費用（機器費用・作業費用・出張費用など）が別作業などには、追加費用（機器費用・作業費用・出張費用など）が別作業などには、追加費用（機器費用・作業費用・出張費用など）が別
途必要となりますので、予めご了承ください。途必要となりますので、予めご了承ください。途必要となりますので、予めご了承ください。途必要となりますので、予めご了承ください。追加費用詳細につきましては、別途お見積り致します。なお、機器リ
ストの仕様は変更される場合がありますので、予めご了承ください。

※旧機種 PCS（J シリーズ）及び、旧機種モニター（PV-DR001、PV-DR003G/H、PV-DR004J/JA、PV-DR401）は、出力制御対
応はできません。対応機種への取替をお願い致します。

※上記内容は随時更新されますので、弊社へ都度最新情報をご確認頂きますようお願い致します。

                    株式会社エクソル
                                 〒105-0012 東京都港区芝大門 2-4-8 JDB ビル

                                                   フリーダイヤル：0120-33-1139

                                                               （受付時間 9：00～17：00/土日祝日を除く）

出力制御機能付ＰＣＳ（出力制御には①、②両方の対応機種が必要です。）

①出力制御機能対応ＰＣＳ（PCS 本体） ②出力制御ユニット（PCS 本体以外で出力制御に必要な機器）

No. 機種名 発売時期 導入方法 No. 機種名 発売時期 導入方法

出
力
制
御
対
応
機
種

1-1 XL-PN30K2

発売済み 対応済み 3-1

PV-DR006L-SET

(-Y,-M)

「表示ﾕﾆｯﾄ,
計測ﾕﾆｯﾄ,

情報収集ﾕﾆｯﾄ」
ｾｯﾄ

発売済み

対応済み
(S/W ﾊﾞｰｼﾞｮﾝ 3 以下は、

出力制御要件変更に伴い、
計測ﾕﾆｯﾄ、表示ﾕﾆｯﾄ、

情報収集ﾕﾆｯﾄの
S/W ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄが別途必要)

1-2 XL-PN40K2

1-3 XL-PN55K2

1-4 XL-PS40K2

1-5 XL-PS55K2

ソ
フ
ト
ウ
ェ
ア
ア
ッ
プ
デ
ー
ト
、
機
器
追
加
・
取
替

に
よ
り
出
力
制
御
対
応
可
能
な
機
種

2-1 XL-PS40K

発売済み

S/W ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄ

が別途必要

〈ﾘﾘｰｽ済〉

3-2 PV-DR006K 発売済み

・計測ﾕﾆｯﾄの取替
・情報収集ﾕﾆｯﾄの追加
・表示ﾕﾆｯﾄの S/W ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄ

が別途必要
機種名：
PV-DR006L-IFU-GW(-Y,-M)

「計測ﾕﾆｯﾄ,情報収集ﾕﾆｯﾄ」ｾｯﾄ

3-3 PV-DR005K 発売済み

対応不可
「PV-DR006L-SET(-Y,-M)｣

へ取替が必要

2-2

XL-PS55K 3-4

HM-ST03

(-E,-W)

発売済み

・計測ﾕﾆｯﾄの追加
・表示ﾕﾆｯﾄの追加
・情報収集ﾕﾆｯﾄの

S/W ｱｯﾌﾟﾃﾞｰﾄが別途必要
機種名：
PV-DR006L-IFU-MRC(-Y,-M)
「表示ﾕﾆｯﾄ,計測ﾕﾆｯﾄ」ｾｯﾄ